1
All rights, errors and changes reserved
© Copyright HOERBIGER 2009
A1H186DEF07AAJ005X
Rückschlagventil
8 - 240 l/min
Der Durchfluß wird in einer
Richtung leckölfrei ge-

Numéro de série voir
informations générales
Bestellbeispiel
Ordering example
Spécifications de commande
R06
R08
R10
R16
R20
R25
R32
Q [l/min]
Dp [bar!
1
3 6 9 15 30 45 60
2
3
5
7
9
4
6
8
10
R06 R08 R10
Q [l/min]
Dp [bar!
1
20 100 200 300 400
2
3
5
7
9
4
6
8
10
R16 R20 R25 R32
1
All rights, errors and changes reserved
© Copyright HOERBIGER 2009
A1H389DEF07AAJ005X
Rückschlagventil,
hydraulisch ent-
sperrbar
80 l/min
freier Durchfluß in eine
Richtung
leckölfrei sperrend in der
anderen Richtung
kann in Sperrichtung
entsperrt werden
Rückschlag als Kugelsitz-
ventil
metallisch dichtend
Zur einwandfreien
Funktion des Gerätes
sollten bei dem dazugehör-
enden Steuerschieber in
Mittelstellung die Anschlüs-
se A und B mit T verbun-
den sein.
Ausführung und
Anschlußgröße
Gewindeanschluß G1/2
Check valve,
hydraulically
deblockable
80 l/min
free flow in one direction
leakage-free closed in the

Numéro de série voir
informations générales
Bestellbeispiel
Ordering example
Spécifications de commande
R06
R08
R10
R16
R20
R25
R32
Dp [bar!
10
0,1
0,5
1
2
3
4
5
20 40 60 80 100 200 300 400
Q [l/min!
R06 R08 R10 R16 R20 R25
R32
1
All rights, errors and changes reserved
© Copyright HOERBIGER 2009
A1H141DEF07AAJ005X
Drossel-
rückschlag-
ventil
18 - 400 l/min
Drosselrückschlagventile
werden zur Beeinflussung
des Ölstroms eingesetzt
Der Durchfluß wird in einer
Richtung gedrosselt - in
umgekehrter Richtung
besteht freier Durchfluß
Ausführung und
Anschlußgröße
Gewindeanschluß,
siehe Abmessungen
Throttle
check
valve
18 - 400 l/min
Throttle check valves are
used for affecting the
volume flow
The flow will be throttled in
one direction - free flow in
the reverse direction.
Design and
port size
Threaded connection,
see dimensions
A1H141
Januar ‘09 / January ‘09 / Janvier ‘09
400 bar
VDR R__
Limiteur de débit
avec clapet anti-
retour
18 - 400 l/min
Les valves d’étranglement
avec clapet anti-retour sont

Numéro de série voir
informations générales
Bestellbeispiel
Ordering example
Spécifications de commande
R06
R08
R10
R16
R20
R25
R32
Dp [bar!
10
0,1
0,5
1
2
3
4
5
20 40 60 80 100 200 300 400
Q [l/min!
R06 R08 R10 R16 R20 R25
R32
1
All rights, errors and changes reserved
© Copyright HOERBIGER 2009
A1H390DEF07AAJ005X
Drossel-
rückschlag-
ventil
12 - 220 l/min
Der Durchfluß wird in einer
Richtung gedrosselt, in
umgekehrter Richtung
besteht freier Durchfluß.
leicht und exakt einstellbar
4-stufige Ringspaltdrossel
gute Wiederholbarkeit der
Einstellung durch Skala mit
Feststellschraube
Ausführung und
Anschlußgröße
Gewindeanschluß,
siehe Abmessungen
Throttle
check
valve
12 - 220 l/min
The flow is throttled in one
direction; free flow in the
reverse direction.
adjustment exact and easy
annular gap throttle four
stage
high repetition accuracy of
the setting through scale
with locking screw
Design and
port size
Threaded connection,
see dimensions
A1H390
Januar ‘09 / January ‘09 / Janvier ‘09
350 bar
NDR R__
Limiteur de débit
avec clapet anti-
retour
12 - 220 l/min
L’écoulement est étranglé
dans une direction, dans la

7,2 - 9,3 l/min
10,3 - 13,5 l/min
Bestellangaben
Serienkennzeichnung siehe
Basisinformationen
Typenbezeichnung
Type code
Code d’identification
Order instructions
Production code see
basic informations
Indications de commande
Numéro de série voir
informations générales
Bestellbeispiel
Ordering example
Spécifications de commande
003
019 / 023
026 / 033
032 / 040
054 / 069
072 / 093
103 / 135
 ; [<!=]
50
2
4
6
8
10
12
14
16
> [?@m)*]
100 150 200 250 350300
103@135
072@093
054@069
032@040
026@033
019@023
003
1
All rights, errors and changes reserved
© Copyright HOERBIGER 2009
A1H502DEF07AAJ005X
2-Wege-
Stromregelventil
35 l/min
Lastunabhängige, einstell-
bare Begrenzung des Öl-
stromes
„Anti-Jump“-Ausstattung,
zur Verhinderung des
Anfahrsprunges ist möglich
Wahlweise 1 oder 4 Um-
drehungen für regelbaren
Bereich
Sehr gute Reproduzier-
barkeit
Wahlweise mit integriertem
Umgehungs-Rückschlag-
ventil
Ausführung und
Anschlußgröße
Plattenaufbauventil,
Lochbild nach
ISO4401-03-02-0-94
(NG06)
2 way flow
control valve
35 l/min
Adjustable limitation of the
volume flow independent of